
APSTIPRINU 

Saulkrastu novada bibliotēkas vadītāja 

  /I.Dzintare/ 

2023.gada 3. janvārī 

Saulkrastu novada bibliotēkas, 

filiālbibliotēku “Sēja” un “Pabaži” 
darba plāns 2023. gadam 

 
 

  

Bibliotēkas un informācijas pakalpojumi 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 
Plānotais laiks un 

termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Bibliotēkas un filiālbibliotēku 2022. gada darba pārskata un statistikas darba 

lapas sagatavošana, dokumentu iesniegšana Salaspils novada bibliotēkai 

Bibliotēkas vadītāja un 

darbinieki 

20. janvāris  

2. Pasākumu un izstāžu plāna 2023. gadam izstrāde Bibliotēkas vadītāja un 

darbinieki 

2.-16. janvāris  

3. Pretkorupcijas pasākuma plāna 2023. gadam izstrāde Bibliotēkas vadītāja 20. janvāris  

4. Ilgtermiņa ieguldījumu, inventāra un krājumu uzskaite un inventarizēšana, 

filiālbibliotēkās “Sēja” un “Pabaži” 

Bibliotēkas vadītāja un 

darbinieki 

Februāris  

5. Nolietoto, bojāto ilgtermiņa ieguldījumu un inventāra norakstīšana Bibliotēkas vadītāja un 

darbinieki 

Februāris  

6. Bibliotēkas tīmekļa vietnes www.saulkrastubiblioteka.lv administrēšana Bibliotēkas vadītāja Janvāris- 

Decembris 
 

7. Bibliotēkas tīmekļa vietnes www.saulkrastubiblioteka.lv sadaļas 

,,Novadpētniecības’’ un ,,Mūžizglītība’’ papildināšana ar jauniem materiāliem. 

Bibliotēkas vadītāja Pēc 

vajadzības 
 

8. Bibliotēkas un filiālbibliotēku lietotāju apkalpošana klātienē un attālināti (BIS 

ALISE, 3TD) 

Bibliotēkas darbinieki Janvāris - 

Decembris 

 

http://www.saulkrastubiblioteka.lv/
http://www.saulkrastubiblioteka.lv/


9. Tematisku, literāru pasākumu rīkošana (Pielikums Nr.3.6-1) Bibliotēkas vadītāja un 
darbinieki 

Janvāris - 
Decembris 

 

10. Uzziņu informācijas darbs, uzziņu sagatavošana un sniegšana Bibliotēkas darbinieki Pēc vajadzības  

11. Maksas pakalpojumu nodrošināšana Saulkrastu novada bibliotēkā – drukāšana, 
kopēšana, skenēšana, laminēšana, dokumentu iesiešana (iekausēšana) 

Bibliotēkas darbinieki Pēc vajadzības  

12. SBA pakalpojumu nodrošināšana Bibliotēkas darbinieki Pēc vajadzības  

13. Lietotāju individuāla apmācība darbam ar elektroniskajiem resursiem Bibliotēkas darbinieki Pēc vajadzības  

14. Informācijas atjaunošana bibliotēkas informācijas stendā Bibliotēkas darbinieki Pēc vajadzības  

15. Sociālo tīklu administrēšana, aktuālākās informācijas publicēšana  Janvāris-Decembris  

16. Bibliotēkas lietotāju lasītāju kartes izgatavošana (plastikāta un digitālās kartes) Guntra Kleinšmite 

 Inese Einika 

 Liene Poriete 
Sandra Avotiņa 

Pēc vajadzības  

17. Dažādu pasākumu programmu sastādīšana un sagatavošana 

 

Liene Poriete,  

Sandra Avotiņa 

Guntra Kleinšmite 

Pēc vajadzības  

18. Informēt lasītājus par bibliotēkā nenodotajām grāmatām un preses izdevumiem Bibliotēkas darbinieki Janvāris - 
Decembris 

 

19. Konsultāciju sniegšana Saulkrastu novada bibliotēkas filiāļu darbiniekiem Bibliotēkas vadītāja un 
darbinieki 

Pēc vajadzības  

20. Apmeklētāju datu pārbaude atbilstoši Fizisko personu datu apstrādes likuma un 
Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām 

Bibliotēkas darbinieki Janvāris - 
Decembris 

 

21. Bibliotēkas bērnu nodaļas rotāšana (Lieldienas)  Guntra Kleinšmite 

Sandra Avotiņa 

Aprīlis  

22. Bibliotēkas bērnu nodaļas rotāšana (Zinību diena) Guntra Kleinšmite 
Sandra Avotiņa 

28.augusts  

23. Bibliotēkas telpu rotāšana(Latvijas Republikas proklamēšanas diena) Bibliotēkas darbinieki 9.novembris  

24. Bibliotēkas telpu rotāšana (Ziemassvētki) Bibliotēkas darbinieki 9.decembris  

25. Radošo darbnīcu organizēšana, popularizējot dažādas prasmju veidu literatūru Sandra Avotiņa Reizi mēnesī  

26. Mākslas, novadpētniecības un tematisko galda izstāžu organizēšana Inese Einika 

Sandra Avotiņa 

Liene Poriete 

Reizi mēnesī  

 



  

Krājuma komplektēšana un organizācija 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 
Plānotais laiks un 

termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Krājuma individuālā un summārā uzskaite (SUG 3. daļa), izmantojot BIS 

ALISE 

Guntra Kleinšmite 1.-16. janvāris  

2. Bērnu nodaļas preses izdevumu atlasīšana norakstīšanai Guntra Kleinšmite Janvāris  

3. Preses izdevumu atlasīšana un norakstīšana Inese Einika Janvāris, 

Septembris 

 

4. Darbs ar krājumu abonementā, lasītavā un bērnu nodaļā (nolietoto grāmatu 

norakstīšana,kā arī to apmaiņa pret jaunām, rezerves krājumā esošām 

grāmatām) 

Aina Gribnere 

Guntra Kleinšmite 

Inese Einika 

Februāris  

5. Iespieddarbu, elektronisko un audiovizuālo dokumentu iegāde. Dokumentu datu 

ievade BIS ALISE 

Guntra Kleinšmite 

Ilze Dzintare 

Februāris - 

Novembris 

 

6. Dāvinājumu izvērtēšana abonementā, lasītavā un bērnu nodaļā Aina Gribnere 

Guntra Kleinšmite 

Inese Einika 

Februāris - Maijs  

7. LNB un Salaspils novada bibliotēkas dāvinājumu atlasīšana un nogādāšana uz 

Saulkrastu novada bibliotēkas filiālēm 

Ilze Dzintare  

Guntra Kleinšmite 

Pēc 

vajadzības 

 

8. Bērnu nodaļas plaukta “Grāmatas svešvalodās” analīze – krājuma apgrozība, 

mazpieprasīto izdevumu izvērtēšana 

Guntra Kleinšmite 

Inese Einika 

Februāris  

9. Veidot lietotājorientētu krājumu Bibliotēkas 

darbinieki 

Janvāris-

Decembris 

 

10. Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas grāmatu, informatīvo materiālu vai balviņu sadale 

un nogādāšana uz Saulkrastu novada filiālēm un skolas bibliotēkām. 

Ilze Dzintare  

Guntra Kleinšmite 

Pēc 

vajadzības 

 



11. Atlasīt grāmatu dubletus, ievietošanai krātuvē. Aina Gribnere  

Guntra Kleinšmite  

Septembris  

12. Bērnu fonda izkārtojuma maiņa. Izdevumus no grāmatu kastes B/Literatūra krievu 

valodā pārcelšana pie 821-93 Literatūra krievu valodā. Brīvajā grāmatu kastē sakārtot 

“B/Gribu visu zināt” literatūru 

Guntra Kleinšmite Februāris  

13. Labas krājuma pārvaldības nodrošināšana (trūkstošo izdevumu komplektēšana 

sadarbībā ar Latvijas izdevniecībām un izdevējorganizācijām, kas netiek 

pilnvērtīgi pārstāvētas grāmatu vairumtirgotāju piedāvājuma klāstā – “Zinātne”; 

“DUE”; Latvijas Nacionālais kultūras centrs; Latvijas Nacionālais mākslas 

muzejs u.c.) 

Ilze Dzintare Guntra 

Kleinšmite 

Februāris - 

Novembris 

 

14. Aktualitāšu izvērtējums grāmatniecībā (cenu akcijas, izdevīgi piedāvājumi, 

sezonālas atlaides izdevniecībām “Kontinents”; “Jānis Roze”; “Zvaigzne ABC” 

u.c.) 

Ilze Dzintare Guntra 

Kleinšmite 

Februāris - 

Novembris 

 

15. Augstvērtīgas literatūras nodrošināšana bibliotēkas apmeklētājiem, balstoties 

nozares ekspertu atzinumos un respektablu konkursu rezultātos (Latvijas 

Literatūras gada balva; “Zelta ābele” u.c.) 

Ilze Dzintare Guntra 

Kleinšmite 

Februāris - 

Novembris 

 

16. Abonementa un bērnu nodaļas dzejas izdevumu izvērtēšana (nolietoto 

eksemplāru atlase un nepieciešamo izdevumu piekomplektēšana, mazpieprasīto 

izdevumu norakstīšana)   

Aina Gribnere 

Guntra Kleinšmite 

Inese Einika 

Maijs  

17. Lasītavas krājuma saturiskā izvērtēšana (norakstīšana, komplektēšana, 

dāvinājumi utt.) 

Inese Einika Jūlijs - 

Novembris 

 

18. Darbs ar krājumu abonementā un bērnu nodaļā (nolietoto grāmatu norakstīšana, 

kā arī to apmaiņa pret jaunām, rezerves krājumā esošām grāmatām, dāvinājumu 

izvērtēšana) 

Aina Gribnere 

Guntra Kleinšmite 

Septembris  

19. Lasītāju pieprasījuma analīze un rindu grāmatu dubletu iegāde Ilze Dzintare 

Guntra Kleinšmite 

Oktobris - 

Novembris 
 

20. Preses izdevumu pasūtīšana 2023. gadam un rēķinu sagatavošana Inese Einika Guntra 
Kleinšmite 

Oktobris - 

Novembris 
 

21. Grāmatu krājuma kārtošana, iespieddarbu labošana Aina Gribnere Guntra 
Kleinšmite 

Pēc vajadzības  

 

 

 



  

Novadpētniecības darbs 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 
Plānotais laiks un 

termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Novadpētniecības kolekciju un pakalpojumu publicitātes stratēģijas 

izstrāde un prakse dažādām mērķauditorijām 

Liene Poriete Janvāris-Decembris  

2. Novadpētniecības krājuma organizācija, tiek turpināta bibliotēkas 

novadpētniecības krājuma pārlūkošana, lai identificētu vēl neapzinātos 

novadpētniecības materiālus 

Liene Poriete 

Inese Einika 

Janvāris- Decembris  

3. ,,Saulkrastu Novada Ziņas’’ bibliogrāfisko ierakstu veidošana Novadpētniecības 
datu bāzē 

Liene Poriete Janvāris- 

Decembris 

 

4. Sadarbojoties ar Saulkrastu muzejiem, Saulkrastu pensionāru apvienību un 

Saulkrastu novada vidusskolu, izpētīt un aprakstīt Novadpētniecības datu bāzē 

senās fotogrāfijas un foto albumus 

Liene Poriete  

Inese Einika 
Janvāris- 

Decembris 

 

5. Novadpētniecības krājuma izvērtēšana un nepieciešamo izdevumu 

piekomplektēšana 

Inese Einika Marts- 

Oktobris 

 

  

Darbinieku tālākizglītība 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 
Plānotais laiks un 

termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Informatīvs seminārs par energoresursu atbalsta aktualitātēm Ilze Dzintare 1.februāris  



2. Tiešsaistes vebinārs ,,KISC piedāvātie e-resursi Latvijas bibliotēkām’’ Ilze Dzintare 2.februāris  

3. Salaspils novada bibliotēkas Pierīgas reģiona publisko bibliotēku bibliotekāru 

seminārs 

Ilze Dzintare 8.februāris  

4. Autortiesības bibliotēku darbā Inese Einika 21.februāris  

5. Salaspils novada bibliotēkas Pierīgas reģiona publisko bibliotēku bibliotekāru 

seminārs klātienē Salaspilī 

Ilze Dzintare 1.marts  

6. Pierīgas reģiona bibliotekāru pieredzes apmaiņas brauciens Aina Gribnere 
Liene Poriete 
Sandra Avotiņa 

Augusts  

7. LNB kompetenču attīstības centra izglītības programma “Periodika un 

novadpētniecība” 
Liene Poriete 

Inese Einika 
2.marts  

8. Kreatīvā informācijas meklēšana Ilze Dzintare 30.marts  

9. Bērnu literatūras pavasara konference Guntra 
Kleinšmite 

Marts/Aprīlis  

10. Novadpētniecības seminārs Mārupes novadā. 

 

Guntra Kleinšmite 
Ilze Dzintare 
Aina Gribnere 

Liene Poriete 

Maijs  

11. Literatūras zināšanas mūsdienīgam bibliotekāram Guntra Kleinšmite Rudens  

12. Bibliotēku, informācijas un arhīvu zinības 960 h Sandra Avotiņa Rudens  

13. Lasītāju apkalpošana bibliotēkā 5h Sandra Avotiņa Rudens  

14. Dalība Pierīgas reģiona bibliotēku darbinieku Gada noslēguma seminārā Ilze Dzintare 
Bibliotēku darbinieki 

Decembris  

 

 

 



  

Bibliotēkas finansiālā darbība 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 
Plānotais laiks un 

termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Mērķtiecīga pašvaldības budžeta līdzekļu apgūšana Ilze Dzintare Janvāris - Novembris  

2. Saulkrastu novada bibliotēkas, filiāles ,,Sēja’’ un ,,Pabaži’’ budžeta ievade 

MicroStrategy programmā 
Ilze Dzintare Janvāris- Februāris  

3. Saulkrastu novada bibliotēkas, filiāles ,,Sēja’’ un ,,Pabaži’’ rēķinu ievade un 

administrēšana pašapkalpošanās portālā ,,VISMA HoP’’ 

Ilze Dzintare Janvāris- Decembris  

4. Dokumentu reģistrēšana Elektroniskās dokumentu vadības sistēmā ,,NAMEJS’’ Ilze Dzintare Janvāris- Decembris  

5. Bibliotēkas darbinieku mēnešalgu apmēra sadalījums 2023.gadam Ilze Dzintare Septembris- 

Novembris 
 

6. Bibliotēkas budžeta plāna pieprasījuma 2024.gadam izstrāde Ilze Dzintare Septembris- 

Novembris 
 

7. Paskaidrojuma 2024.gada pamatbudžeta tāmei izstrāde Ilze Dzintare Septembris- 

Novembris 
 

 

 

 

 

 



  

Bibliotēkas saimnieciskā darbība 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 

Plānotais laiks un 

termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Saimniecības, kancelejas, reprezentācijas, pastmarku u.c. bibliotēkas darbībai 

nepieciešamo preču iegāde 

Ilze Dzintare Pēc 

nepieciešamības 

 

2. Inventāra iegāde: 

 

Datorkrēsli 2 gab. filiāles “Sēja” apmeklētājiem. 

Datori 2 gab.  filiāles “Sēja” apmeklētājiem. 

Plaukti 5 gab. Saulkrastu novada bibliotēkas krātuvē saistībā ar ēkas renovāciju. 

Ilze Dzintare  Februāris – Marts  

3. Plānotie remontdarbi Saulkrastu novada bibliotēkā un filiālē “Pabaži” 

- Kosmētiskais remonts Saulkrastu novada bibliotēkas palīgtelpā/krājumu 

telpā 2. stāvā. Telpa 16,5 m² 

- Kosmētiskais remonts Saulkrastu novada bibliotēkas priekštelpā 2. stāvā.  

Telpa 33,6 m² 

- Kosmētiskais remonts Saulkrastu novada bibliotēkas kāpnēs 2. stāvā 

- Kosmētiskais remonts Saulkrastu novada bibliotēkas interneta zālē 2.stāvā. 

Telpa 49,3 m² 

- Jaunas margas uzstādīšana pie kāpnēm abonementā 

- Grīdas seguma krāsošana Saulkrastu novada bibliotēkas filiālē “Pabaži” 

 

Ilze Dzintare Janvāris- Decembris  

 

 



  

Bibliotēkas publicitāte un sadarbība 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 

Plānotais laiks un 

termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Publicitātes nodrošināšana par bibliotekārajiem pakalpojumiem 

bibliotēkas tīmekļa vietnēs www.saulkrastubiblioteka.lv, www.saulkrasti.lv, 

sociālajos kontos www.facebook.com/saulkrastubiblioteka , 

https://twitter.com/SNB_lv , www.instagram.com/saulkrastubiblioteka/ 

Informācija par bibliotēku pieejama Kultūras kartē https://www.kulturaskarte.lv/, 

Latvijas Bibliotēku portlālā http://biblioteka.lv/, Salaspils novada bibliotēkas 

tīmekļa vietnē http://www.biblioteka.salaspils.lv/ 

Ilze Dzintare Guntra 

Kleinšmite Sandra Avotiņa 

Liene Poriete 

Janvāris - Decembris  

2. Publicitātes nodrošināšana Saulkrastu novada pašvaldības izdevumā “Saulkrastu 

Novada Ziņas” 

Ilze Dzintare 

Sandra Avotiņa 

Janvāris - Decembris  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saulkrastubiblioteka.lv/
http://www.saulkrasti.lv/
http://www.facebook.com/saulkrastubiblioteka
https://twitter.com/SNB_lv
https://www.instagram.com/saulkrastubiblioteka/
https://www.kulturaskarte.lv/
http://biblioteka.lv/
http://www.biblioteka.salaspils.lv/


 

SAULKRASTU NOVADA BIBLIOTĒKAS 

PASĀKUMU UN IZSTĀŽU PLĀNS 2023. GADAM 

 

Mēnesis 

 

Pasākumi 

 

Izstādes  

 

Janvāris 1)Tikšanās ar rakstnieci, žurnālisti Eviju Gulbi. 

 

2)9.,16.,23.,30.janvārī plkst.10.00 Bērnu žūrijas grāmatu 2022. 

kolekcijas vērtēšana, diskusija par grāmatām, kā arī anketu 

aizpildīšana. Piedalās PII ,,Rūķītis’’ grupiņas un Saulkrastu 

novada vidusskolas 3.klases skolēni. 

 

3)Radošā darbnīca: Enkaustikas glezniņas. 

 

4) 9.,16.,23.,30.janvārī plkst.12.00 “Klikšķa attālumā”  - 

digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas. 

 

26. janvārī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta. 

 

• Novadpētniecības izstāde: Saulkrastu sākumskolas ēkai- 

135. 

 

• Mākslas izstāde: Renātes Kantānes gleznu izstāde ,,Krāsu 

spēks’’. 

 

• Tematiskā galda izstāde: Saulkrastu lietišķās mākslas 

studijas ,,Krustaines’’ rokdarbu izstāde. 

 

               Elitas Makānes suvenīru kolekcija-eņģeļi. 

 

• Literatūru popularizējošas izstādes pieaugušajiem:  

            ,,To nedrīkst aizmirst’’ – holokausta upuru piemiņai. 

 

,,Notrauc putekļus no Blaumaņa’’. Rūdolfam Blaumanim-

160. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem: ,,2022.gada 

lasītākās bērnu grāmatas’’. 

 

 

Februāris 1)Tikšanās ar latviešu rakstnieku  Jāni Joņevu. 

 

• Novadpētniecības izstāde: Saulkrastu sporta hallei-15. 

 



2)1.,2.,3.,6.februārī lasīšanas veicināšanas programmas ,,Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrijas 2022’’ noslēguma pasākums. 

 

3)7.februārī Drošāka interneta dienas pasākums. 

4)14.februārī Akcija ,,Aklais randiņš ar grāmatu’’. 

 

3)Radošā darbnīca: Veiksmes pakavs. 

 

6.,13.,20.,27.februārī plkst.12.00 “Klikšķa attālumā”  - digitālo 

prasmju pilnveides konsultatīvās stundas. 

 

23. februārī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta. 

• Mākslas izstāde: Taigas Ozoliņas krustdūrienu tehnikā 

darināto darbu izstāde ,,Mana meditācija’’. 

 

• Tematiskā galda izstāde: Elitas Makānes suvenīru 

kolekcija-eņģeļi. 

 

• Literatūru popularizējošas izstādes pieaugušajiem: 

              ,, Lasītāko grāmatu tops 2022.’’. 

 

,,Es palikšu jums neizdibināma… ’’. Ārijai Elksnei-95. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem: ,,Supergudri 

fakti, kas jāzina pirms paliek 14.’’ 

 

Marts 1)Tikšanās ar latviešu rakstnieci Ingunu Dimanti. 

 

2) Mazo pūčulēnu skolas nodarbības: 

- 7.03. Pirmā iepazīšanās ar bibliotēku, 

-14.03.Mana mīļākā grāmata, 

-21.03.Iepazīšanās ar plašo grāmatu klāstu, 

-28.03.Mazo pūčulēnu skolas izlaidums. 

 

3)Radošā darbnīca: Džinsa auduma piespraude. 

 

4) 27.03. - 31.03. norisināsies ikgadējā informatīvi izglītojošā 

kampaņa “Digitālā nedēļa 2023”, kuras ievaros notiks 

tiešsaistes pasākumi, diskusijas un citas medijpratību un 

informācijpratības attīstošas aktivitātes. 

 

30. martā Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta. 

• Novadpētniecības izstāde: Saulkrastiem-90. 

 

• Mākslas izstāde: Ilzes Šteinas kafijas gleznu izstāde. 

 

• Tematiska galda izstāde: Ilzes Zaķes radošo darbu izstāde 

,,Papīra pārvērtības’’ 

 

• Literatūru popularizējošas izstādes pieaugušajiem: 

             ,,Mūsu slavenības’’. Starptautiskai Teātra dienai 

             veltīta izstāde. 

             ,, Gunāra Priedes varoņu pasaule’’. Dramaturgam 

             Gunāram    Priedem-95. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem: ,,Dzīvnieki 

literatūrā’’. 

 

Aprīlis 1)Tikšanās ar latviešu rakstnieci Rolandu Bulu. 

 

2)5.,6.,7. aprīlī Lieldienu rotājumu izgatavošana(bērniem). 

• Novadpētniecības izstāde: ,,Saulkrastu Avīzei’’- 30. 

 

• Mākslas izstāde: Baibas Līmanes gleznu izstāde. 



 

3)Radošā darbnīca: Konfekšu dāvana. 

 

4) 3.,17.,14. aprīlī plkst.12.00 “Klikšķa attālumā”  - digitālo 

prasmju pilnveides konsultatīvās stundas. 

 

 

27. aprīlī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta. 

 

• Tematiskā galda izstāde: Aivja Miltiņa darinājumi no 

akmens. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem: ,,Laiks sēt 

un stādīt’’. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem:,,Aprill, aprill’’-  

humoristiskie stāsti, karikatūras, anekdotes. 

 

Maijs   

1)Tikšanās ar latviešu rakstnieci Lindu Nemieru. 

 

2)22.-26.maijs- bibliotekārās stundas ,,Literatūra vasarai’’. 

 

3)Radošā darbnīca: Fotogrāfija uz koka. 

 

8.,15. maijā plkst.12.00 “Klikšķa attālumā”  - digitālo prasmju 

pilnveides konsultatīvās stundas. 

 

 

25. maijā Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta. 

 

 

• Novadpētniecības izstāde: Deju kolektīvam ,,Saulgrieži’’-

45 . 

 

• Mākslas izstāde: Elīnas Birzkalnes gleznu izstāde. 

 

• Tematiskā galda izstāde: Kristīnas Bernhardes darinātās 

rotas. 

 

• Literatūru popularizējošas izstādes pieaugušajiem:  

             ,, Kā ēdīsi, tā dzīvosi’’. 

 

,,Katram savs Ziedonis’’. Imantam Ziedonim- 90. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem: ,,Piedzīvojumu 

literatūra’’. 

 

Jūnijs  

1)Radošā darbnīca: Slapjā filcēšana. 

 

2) 12.,19.,26. jūnijs plkst.12.00 “Klikšķa attālumā”  - digitālo 

prasmju pilnveides konsultatīvās stundas. 

 

 

• Novadpētniecības izstāde: Saulkrastu Tūrisma informācijas 

centram-20. 

 

• Mākslas izstāde: Lolitas Žilinskas gleznu izstāde. 

 

• Tematiskā galda izstāde:  Uzpirksteņu kolekcija 

 



29. jūnijā Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta. 

 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem:,, Vasaras 

atpūtai un izklaidei’’. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem: ,,Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrija 2023’’. 

 

Jūlijs  

1)Radošā darbnīca: Papīra izgatavošana no makulatūras. 

 

2) 3.,10.,17.,24. jūlijā plkst.12.00 “Klikšķa attālumā”  - digitālo 

prasmju pilnveides konsultatīvās stundas. 

 

 

 

 

27. jūlijā Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta. 

 

• Novadpētniecības izstāde: Komponistam Jāzepam 

Vītolam- 160 

 

• Mākslas izstāde: Ērika Bērziņa gleznu izstāde 

 

• Tematiskā galda izstāde: Jūras svētku tematikas izstāde. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem:,, Vasaras 

atpūtai un izklaidei’’. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem:,, Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrija 2023’’. 

 

Augusts  

1)Tikšanās ar latviešu bērnu dzejnieci un rakstnieci Džeinu 

Šteinbergu. 

 

 

2)Radošā darbnīca: Dekupāža uz burciņas. 

 

3) 14., 21., 28. augustā plkst.12.00 “Klikšķa attālumā”  - 

digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas. 

 

 

 

31. augustā Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta. 

 

• Novadpētniecības izstāde: Pirmajiem Saulkrastu Dziesmu 

svētkiem- 90. 

 

• Mākslas izstāde: Guntara Zaķa gleznu izstāde. 

 

• Tematiskā galda izstāde: Pasaules Kaķu 

dienai(8.augusts)veltīta izstāde. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem: ,,Vasaras 

atpūtai un izklaidei’’. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem: :,, Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrija 2023’’. 

 



Septembris 1)Tikšanās ar grāmatu ilustratori, bērnu grāmatu tekstu autori 

Agiju Staku. 

 

2)4.,5.,6.septembrī Saulkrastu novada vidusskolas 1.klases 

apmeklē bibliotekārās stundas ,,Iepazīsim bibliotēku!’’. 

 

3)7.,8.septembrī Saulkrastu vidusskolas 2.klases apmeklē 

bibliotēku un piedalās viktorīnā ,,Ko tu zini par bibliotēku?’’. 

 

4)19.,26.septembrī ,,Mazo pūčulēnu skolas nodarbības’’. 

 

5)Radošā darbnīca: Dekors no sausajiem augiem. 

 

6) 4.,11.,18.,25. septembrī plkst.12.00 “Klikšķa attālumā”  - 

digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas. 

 

 

28. septembrī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta. 

 

• Novadpētniecības izstāde: Zvejniekciema bērnu mūzikas 

skolai- 55 . 

 

• Mākslas izstāde: Rasas Grāmatiņas gobelēnu izstāde. 

 

 

• Literatūru popularizējošas izstādes pieaugušajiem: 

,,Pavārmākslas noslēpumi ikdienai un svētkiem’’. 

 

,, Dzeja, kas māca saskatīt skaisto’’.Inesei Zanderei-65. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem: ,,Gatavojamies 

skolai’’, ,,Bērnu žūrija 2023’’. 

 

Oktobris 1)Tikšanās ar Latvijas Tautas frontes izdevuma "Atmoda" 

galveno redaktori Elitu Veidemani. 

 

2) 3.,10.oktobrī ,,Mazo pūčulēnu skola’’- 3.un 4.nodarbība. 

 

3)Halovīna pasākums. 

 

4)Akcija: ,,Vai grāmatas pirmais teikums spēs tevi ieinteresēt 

izlasīt visu grāmatu?’’ 

 

5)Radošā darbnīca: Veco grāmatu otrā dzīve. 

 

6) 2., 9., 16., 23. oktobrī plkst.12.00 “Klikšķa attālumā”  - 

digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas. 

• Novadpētniecības izstāde: Tautas frontes Saulkrastu 

nodaļai- 35. 

 

• Mākslas izstāde: Gleznotāju studijas ,,Ultramarīns’’ darbu 

izstāde. 

 

• Tematiskā galda izstāde: Pildspalvu izstāde, veltīta 

Pasaules Skolotāju dienai(5.oktobris). 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem: ,,Nepelnīti 

aizmirstas grāmatas’’. 

 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvijas_Tautas_fronte
https://lv.wikipedia.org/wiki/Atmoda_(laikraksts)


 

 

26. oktobrī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta. 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem: ,,Literatūra 

tumšiem rudens vakariem- spokus stāsti’’, ,,Bērnu žūrija 

2023’’. 

 

Novembris 1)Tikšanās ar latviešu rakstnieku Andri Kalnozolu. 

 

2)Radošā darbnīca: 

14.,15.,16.novembrī Valsts svētku rotājumu izgatavošana. 

 

3) 13., 27. novembrī plkst.12.00 “Klikšķa attālumā”  - digitālo 

prasmju pilnveides konsultatīvās stundas. 

 

 

30. novembrī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta. 

 

 

• Novadpētniecības izstāde: Folkloras kopai ,,Dvīga’’-15. 

 

• Mākslas izstāde: Audēju kopas ,,Kodaļa’’ darbu izstāde. 

 

• Tematiskā galda izstāde: ,,Skani, zvaniņ, skani!’’ Silvijas 

Augustes suvenīru zvaniņu kolekcija . 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem: ,,Tev 

mūžam dzīvot, Latvija!’’. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem: ,,Mana 

Latvija!’’, ,,Bērnu žūrija 2023’’. 

 

Decembris 1)Tikšanās ar dzejnieci Kristīni Dinu Bitēnu. 

 

2)18.,19.decembrī Ziemassvētku rotājumu 

gatavošana(bērniem). 

 

3)Radošā darbnīca: Ķistu izgatavošana. 

 

4) 4.,11.,18. decembrī plkst. 12.00 grafiskā dizaina platformu 

“Canva” apmācības iesācējiem. 

 

28. decembrī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta. 

 

 

• Novadpētniecības izstāde: Emīlam Cīrulim- 140. 

 

• Mākslas izstāde: Mareka Gurecka gleznu izstāde. 

 

• Tematiskā galda izstāde: ,,Cerību un gaismas svētki’’ -

senās Ziemassvētku pastkartes. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem: ,,Dzīves 

māksla un veselīga pašapziņa’’. 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem: ,,Ziemassvētkus 

gaidot’’, ,,Bērnu žūrija 2023’’. 

 

 
 



 

Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Pabaži” darba plāns 2023. gadam 

 
 

Krājuma komplektēšana un organizācija 

 

Mēnesis 

 

Pasākumi 

 

Atbildīgais 

1 x gadā oktobrī Pasūtīt presi 2023. gadam. I.Petrova 

Marts, novembris Grāmatu krājuma kārtošana, iespieddarbu labošana.  I. Petrova 

Septembris oktobris Turpināt darbu  ar krājumu, attīrīt to no saturā novecojušas un fiziski nolietotas 

literatūras. 

I. Petrova 

Visu gadu Iespieddarbu iegāde  krājuma papildināšanai. Dokumentu datu ievade BIS ALISE. I. Petrova 

 

Filiālbibliotēka un informācijas pakalpojumi 

 

1. Filiālbibliotēkas 2022. gada darba pārskata un statistikas darba lapas sagatavošana 

Saulkrastu novada bibliotēkai, Salaspils novada bibliotēkai.  

janvāris  I. Petrova 

2.  Darba plāna sastādīšana 2024. gadam.  decembris  I. Petrova 

 Individuāli sniegt minimālo datora un interneta lietošanas apmācību iesācējiem. Visu gadu  I. Petrova 

3. Lietotāju apkalpošana klātienē un attālināti (BIS ALISĒ). Visu gadu  I. Petrova 

4. Informēt lasītājus par nenodotām grāmatām un žurnāliem. Visu gadu  I. Petrova 

5. Uzziņu darbs, uzziņu sagatavošana un sniegšana. Visu gadu  I. Petrova 

6.  Informācijas atjaunošana informācijas stendā. Visu gadu pēc vajadzības  I. Petrova 

7.  Apmeklētāju datu pārbaude BIS ALISĒ.  Marts   I. Petrova 



oktobris 

8.  Filiālbibliotēkas Pabaži telpu rotāšana svētkiem.  Aprīlis 

decembris 

 I. Petrova 

9.  Gatavošanās Saulkrastu novada bibliotēkas, filiālbibliotēkas Pabaži akreditācijai.  1. pusgads  I. Petrova 

 

 

 Novadpētniecības darbs 

 

1. Turpināt vākt novadpētniecības materiālus. visu gadu  I. Petrova 

 

 

 

 Profesionālā pilnveide 

 

 

1. Apmeklēt Pierīgas reģiona bibliotekāru seminārus. 6 x gadā  I. Petrova 

2. Piedalīties Pierīgas reģiona bibliotekāru pieredzes apmaiņas braucienā. augusts  I. Petrova 

3. Celt kvalifikāciju LNB Kompetenču attīstības centrā, izvērtējot un  apmeklējot 

kursus.   

2 x gadā  I. Petrova 

4. Apmeklēt  LPMC kursus. pēc piedāvājuma  I. Petrova 

 

 

 

 

Filiālbibliotēkas saimnieciskā darbība 

 

1.  Pasūtīt saimniecības preces.  2 x gadā  I. Petrova 

2. Iniciatīvas: nomainīt apgaismojumu uz ekonomiskām lampām 2023. gads I. Petrova 

 



 

Pasākumi  

 

1.  Novadnieku piemiņas vietas sakopšana (A. Skujiņa): Sējas filiālbibliotēka un 

filiālbibliotēka Pabaži 

maijs I. Petrova 

L. Reniņa 

2. “Iepazīsim bibliotēku” sadarbībā ar PII “Bitīte” filiāli. 

Mazo pūčulēnu skola. 

 1 pusgads I. Petrova 

3. Dzejas dienas pasākums sadarbībā ar Pabažu kultūras namu. septembris I. Petrova 

 

Izstādes 

 

1.  Grāmatu izstāde veltīta rakstniekam Rūdolfam Blaumanim – 160 (1863-1908) janvāris I. Petrova 

2. Grāmatu izstāde rakstniecei Anitai Liepai – 95 (1928) 18.01. I. Petrova 

3. Grāmatu izstāde veltīta rakstniecei Ilzei Kalnārei  – 105 (1918-1968). 27.01. I. Petrova 

4. Grāmatu izstāde veltīta dzejniecei Ārijai Elksnei – 95 (1928-1984)  07.02. I. Petrova 

5. Sveču dienai veltīta izstāde 02.02. I. Petrova 

6.  Grāmatu izstāde veltīta aktrisei  Olgai Dreģei – 85 (1938). 01.03. I. Petrova 

7. Grāmatu izstāde veltīta  rakstniekam Kārlim Ieviņam – 135 (1888-1977) gadu 

jubilejā 

08.03. I. Petrova 

8. Grāmatu izstāde veltīta dramaturgam  Gunāram Priedem – 95 (1928-2000). 13.03. I. Petrova 

9. “22. marts -Pasaules ūdens diena” 22. 03. I. Petrova 

10. Jaunieguvumu izstāde. marts I. Petrova 

11. Grāmatu izstāde veltīta dzejniecei Kornēlijai Apškrūmai – 85 (1937-2021). 12.04. I. Petrova 

12. Lieldienu izstāde aprīlis I. Petrova 

13. Grāmatu izstāde veltīta dzejniekam Imantam Ziedonim  – 90 (1933-2013). 03.05. I. Petrova 

14. 20. maijs – pasaules bišu diena maijs I. Petrova 

15. Grāmatu izstāde veltīta vācu rakstniekam Ēriham Remarkam – 125 (1898-1970) 22.06. I. Petrova 

16. Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2023. gada grāmatu kolekcijas izstāde. jūnijs I. Petrova 

17. Pasaules bēgļu diena 20. 06. I. Petrova 

18. Grāmatu izstāde veltīta angļu rakstniecei Emīlijai Brontē – 205 (1818-1848) 30.07. I. Petrova 

19. Grāmatu izstāde veltīta aktrisei Veltai Līnei – 100 (1923-2012) 28.08. I. Petrova 

20. Pasaules tūrisma diena  septembris I. Petrova 



21. Izstāde: “Grāmata toreiz un tagad” septembris I. Petrova 

22. Jaunieguvumu izstāde. oktobris I. Petrova 

23. Grāmatu izstāde veltīta rakstniekam Albertam Belam  – 85(1938-). 06.10. I. Petrova 

24.  Grāmatu izstāde veltīta rakstniecei Elīnai Zālītei – 125 (1898-1955). 19.10. I. Petrova 

25. Grāmatu izstāde veltīta Lāčplēša dienai  novembris I. Petrova 

26. Mārtiņdienas ticējumi, zīlēšana  un tradīcijas novembris I. Petrova 

27. Grāmatu izstāde veltīta aktierim Edgaram Liepiņam – 95 (1928-1995) 17.12. I. Petrova 

28. Ziemassvētku izstāde.  decembris I. Petrova 

 

Profesionālās pilnveides plāns nākamajā plānošanas periodā 3 gadi: 

 

   Tēma 2023 2024 2025 

bibliotēku 

informācijas 

speciālists 

    

 Dāvinājumi bibliotēkas krājumā x   

 Kāpēc un kā veidot aptaujas bibliotēkā  x   

 Periodika un novadpētniecība x   

 Mūsdienu latviešu literatūra  x  

 Vai protam cits citu sadzirdēt? – efektīva iekšējā 

komunikācija bibliotēkā 

 x  

 Digitālo rīku jēgpilna izmantošana bibliotēkas 

izglītojošās norisēs 

 x  

 Komunikācijas īpatnības saskarsmē ar agresīviem, 

deviantiem klientiem 

  x 

 Mūsdienu latviešu literatūra   x 

 Kultūras mantojuma datu pārvaldība   x 

 

 



 

Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles „Sēja” darba plāns 2023.gadam 

 

Nr. Darba/pasākuma nosaukums Atbildīgā persona Plānotais laiks un 

termiņš 

Izpilde 

 Bibliotēkas un informācijas pakalpojumi    
1. Filiālbibliotēkas „Sēja” gada statistikas un darba pārskata sagatavošana Liene Reniņa Janvāris  
2. Informācijas atjaunošana un papildināšana bibliotēkas aktualitāšu stendā Liene Reniņa Janvāris- 

decembris 
 

3. Darbs ar lasītāju datu bāzi BIS ALISE Liene Reniņa Janvāris-

decembris 
 

4. Bibliotēkas lietotāju apkalpošana klātienē un attālināti Liene Reniņa Janvāris-

decembris 
 

5.  Konsultāciju sniegšana bibliotēkas lietotājiem klātienē un attālināti Liene Reniņa Janvāris-

decembris 
 

6.  SBA pakalpojumu nodrošināšana Liene Reniņa Janvāris- 

decembris 
 

7. SUG 3.daļas aizpildīšana  Liene Reniņa Janvāris  
8.  Datorpakalpojumu nodrošināšana- skenēšana, kopēšanas un izdrukas Liene Reniņa Janvāris-

decembris 
 

9.  Sniegt konsultācijas un palīdzību 

datorlietošanā iesācējiem 

Liene Reniņa Janvāris –

decembris 
 

10.  Bibliotēkā reģistrēto lasītāju datu atjaunošana Liene Reniņa Janvāris –

decembris 
 

11.  Sagatavot informāciju par bibliotēkā skatāmajām tematiskajām un 

literārajām izstādēm un citiem pasākumiem 

Liene Reniņa Janvāris -

decembris 
 

12. Darbs ar parādniekiem. Atgādinājumu nosūtīšana par laikā nenodotajām 

bibliotēkas grāmatām. 

Liene Reniņa Janvāris - 

decembris 
 

13. Gatavošanās bibliotēkas akreditācijai Liene Reniņa Janvāris- augusts  
14.  Nodrošināt bibliotēkā reģistrētajiem lasītājiem autorizācijas datus, 

piekļuvei e-grāmatu bibliotēkai www.3td.lv.  

Liene Reniņa Janvāris – 

decembris 
 

15.  Bibliotēkas dienasgrāmatas aizpildīšana. Liene Reniņa Janvāris-

decembris 
 

http://www.3td.lv/


16.  Tematisko un literāro izstāžu izkārtošana bibliotēkā Liene Reniņa Janvāris –

decembris 
 

17. Nākamā gada darba plāna izstrādāšana Liene Reniņa Decembris  

 Krājuma komplektēšana un organizācija    

18 Jauno grāmatu pasūtīšana  Liene Reniņa Janvāris decembris  

19. Preses pasūtīšana Latvijas Pasta e-abonēšana sistēmā Liene Reniņa Oktobris  

20. Jaunieguvumu reģistrēšana BIS ALISE Liene Reniņa Janvāris-oktobris  

21. Bibliotēkas krājuma-plauktu kārtošana un pārskatīšana Liene Reniņa Janvāris –

decembris 

 

 

22. Attīrīt krājumu no vecām, saturā novecojušām, neatgriezeniski bojātām 

grāmatām, kā arī pēc kurām nav pieprasījuma.  

Liene Reniņa Augusts-

septembris 
 

23. Grāmatu un preses izdevumu norakstīšana BIS ALISE Liene Reniņa Oktobris  

24. Bojāto grāmatu labošana Liene Reniņa Janvāris – 

februāris 
 

25. Makulatūras izvešana Liene Reniņa Pēc vajadzības  

26. Lasītāju pieprasītās literatūras izvērtēšana Liene Reniņa Janvāris – 

februāris 
 

 Novadpētniecības darbs    

27. Turpināt apkopot novadpētniecības materiālus.  Liene Reniņa Janvāris – 

februāris 
 

28. Pārskatīt un atjaunot novadpētniecības mapes un fotoalbumus. Liene Reniņa Janvāris – 

februāris 
 

 Bibliotēkas darbinieku tālākizglītība    
29. Apmeklēt klātienē vai neklātienē (tiešsaistē) Pierīgas reģiona galvenās 

bibliotēkas rīkotos darba seminārus.  

Liene Reniņa Janvāris – 

decembris 

 

30. Apmeklēt kvalifikācijas celšanas kursus Liene Reniņa Pēc 

nepieciešamības 

 

31. Pierīgas bibliotēku Gada noslēguma pasākums Liene Reniņa Decembris  

 Bibliotēkas publicitāte un sadarbība    
32. Organizēt mākslas darbu izstādes sadarbībā ar Sējas Mūzikas un mākslas 

skolu 

Liene Reniņa Janvāris – 

decembris 
 

33. Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas  konkursa grāmatu izstāde Liene Reniņa   
34. Literārā tikšanās ar rakstnieku Ēriku Kūli Liene Reniņa Septembris  
35. „Mazo pūčulēnu skoliņa” Liene Reniņa Aprīlis  



36. Bibliotēku popularizējošs pasākums bērniem un pusaudžiem Liene Reniņa Oktobris  
37. Ziemassvētku Radošā darbnīca  Liene Reniņa Decembris  
38. Sniegt informāciju par bibliotēkas izstādēm un citām aktuālām norisēm 

Saulkrastu novada bibliotēkas mājas lapā 

Liene Reniņa Janvāris- 

decembris 
 

39. Jaunieguvumu izstādes Liene Reniņa Janvāris – 

decembris 
 

40. Sadarbības pasākumi ar Pabažu bibliotēku.  

Novadnieku piemiņas vietu sakopšana 

Liene Reniņa Pēc 

nepieciešamības 
 

 Bibliotēkas saimnieciskā darbība    
41. Jaunas datortehnikas iegāde Liene Reniņa Aprīlis- 

septembris 

 

42. Uzturēt bibliotēkas telpas tīras un kārtīgas.  Liene Reniņa Janvāris - 

decembris 

 

43. Bibliotēkas telpu uzpošana 

attiecīgi valstī svinamajām svētku dienām. 

Liene Reniņa Janvāris - 

decembris 

 

 

 

Darba plānu 2023.gadam sagatavoja: 

 Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles „Sēja” bibliotēku informācijas speciāliste Liene Reniņa 

Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles „Sēja” bibliotēku informācijas speciāliste Inta Petrova 

Saulkrastu novada bibliotēkas bibliotēku informācijas speciālisti un vadītāja 

 

 

 


